20
4
	<Дата>

	№ <Номер>

О внесении изменения в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области 09.09.2020 № 72

В целях совершенствования нормативного правового акта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Департамента по социально-экономическому развитию села Томской области от 09.09.2020 № 72 «О предоставлении субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования» (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 17.09.2020,
№ 7001202009170016) следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]в Порядке предоставления субсидий на поддержку приоритетных направлений агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, утвержденном указанным приказом:
1) подпункт 7) пункта 3 изложить в новой редакции:
«7) на финансовое обеспечение части затрат на поддержку производства продукции плодово-ягодных насаждений, включая посадочный материал, закладку и уход за многолетними насаждениями (кроме виноградников), включая питомники:
а) по ставке на 1 гектар площади закладки многолетних насаждений (кроме виноградников), и (или) площади уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более 3 лет с момента закладки для садов интенсивного типа), включая питомники, в том числе на установку шпалеры и (или) противоградовой сетки (включая стоимость шпалеры и (или) стоимость противоградовой сетки), и (или) раскорчевку выбывших из эксплуатации многолетних насаждений (в возрасте 20 лет и более начиная с года закладки при условии наличия у получателей средств проекта на закладку многолетних насаждений на раскорчеванной площади).
б) источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета на возмещение части затрат на закладку и (или) уходных работ ягодных культур (земляники садовой).»;
2) в пункте 11:
а) абзац первый подпункта 12) изложить в следующей редакции:
«6) по направлению, предусмотренному подпунктом а), б) подпункта 7) пункта 3 настоящего Порядка:»;
б) добавить подпункт 12-1) следующего содаржания:
«12-1) по мероприятию, предусмотренному подпунктом б) подпункта 7) пункта 3 настоящего Порядка:
а) наличие у получателей субсидий проекта на закладку ягодных культур (земляники садовой);
б) использование посадочного материала, показатели сортовых и посевных (посадочных) качеств которых соответствуют требованиям ГОСТ Р 59653-2021 и сорта и гибриды растений которых включены в Государственный реестр селекционных достижений, допущенных к использованию;»;
3) подпункт 11) пункта 24 дополнить подпунктом г) следующего содержания:
«г) на финансовое обеспечение части затрат на возмещение части затрат на закладку и (или) уходные работы ягодных культур (земляники садовой):

Cя = (Sзя + Sуя) x Ня, где:

Ся – сумма субсидии;
Sзя - плановая площадь закладки ягодных культур;
Sуя - плановая площадь ухода ягодных культур;
Ня - ставка на 1 гектар площади закладки и (или) уходных работ ягодных культур, установленная распоряжением Департамента.»;
4) в пункте 30:
а) абзац первый подпункта 8) пункта 30 изложить в следующей редакции:
«8) по направлению, предусмотренному подпунктом а) подпункта 7) пункта 3 настоящего Порядка:»;
б) дополнить подпунктом 9) следующего содержания:
«9) подпунктом б) подпункта 7) пункта 3 настоящего Порядка:
приобретение посадочного материала и (или) выращивание посадочного материала;
приобретение удобрений и средств защиты растений;
приобретение ГСМ;
изготовление проектно-сметной документации;
затраты в соответствии с договорами (соглашениями).»;
5) подпункт 6) пункта 31 изложить в следующей редакции:
«6) по направлению, предусмотренному подпунктом а) подпунктом 7) пункта 3 настоящего Порядка, по затратам, произведенным получателем субсидии за период с даты получения субсидии по 31 декабря текущего года;
по направлению, предусмотренному подпунктом б) подпунктом 7) пункта 3 настоящего Порядка, по затратам, произведенным получателем субсидии за период с 1 ноября предшествующего года по 1 ноября текущего года.»;
6) пункт 33 дополнить подпунктом 7-1) следующего содержания:
«7-1) заложено ягодных культур (земляники садовой).»;
7) подпункт 7) пункта 33-1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«заложено ягодных культур (земляники садовой).».
2.	Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Начальник департамента
	<Штамп ЭП>
	Е.А. Булкина

Кустова М.П
[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ ПО СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОМУ
РАЗВИТИЮ СЕЛА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
пРИКАЗ
2

image1.jpg